22. Superestutimus articulus † an Episcopo seu Vicario recusante aut differente compellere clericos ad contribuendum in dictis oneribus possint compelli auctoritate Principis secularis. Et prima facie uideretur dicendum nullo modo cogi posse. d. c. clericis. & c. decernimus. de iudic. Natta d. confi. 3. 11. nu. 4. uer. dicit. tamē Anch. cum simili. ita uidentur concludere communiter docto. supra allegati, adducentes rationem, quia laicus nullum penitus uidetur habere jurisdictionem in ecclesiasticis personas etiam in negligentiam Praelatum. c. quater de iudicij.

23. † In contrarium uidentur urgere copiose dicta per dominum meum in predicto confi. in artic. ult. quibus addo rex. in argumentum. in c. filij. 16. q. 7. & ibi gl. & in auth. de eccl. rer. immo. alie. §. lancitum. per quem ita no. Luc. de Pen. in d. l. fi. col. fi. C. de exc. tribu. Quare in hoc articulo defendi potest, quod ubi instat magna necessitas respiciens aequa principalipter utilitate clericorum, sicut laicorum, prout in casu nostro si, requiritur clericus & iudex ecclesiasticus differant subire onera, ad qua de iure tenetur, periculumque sit in mora poterunt auctoritate sup. riotori laici fructus prædiorum, & alia bona temporalia clericorum capere prout bonorum & onerum, ad qua ecclesia tenetur. Et

24. † Hac op[er]a ultra allegata per. D. meum. d. conf. probatur ex eo quod legitur de David lib. 1. Reg. c. 21. relat[us] a diu. Matth. c. 12. qui non habet crux panes laicos, comedit panes propositionis, quos nisi solis Sacerdotibus licet comedere. Item legimus lib. 3. Regum. c. 15. vbi Asia Rex Iudæ, vt se defendere a Baasha Rege Israel, qui uenerat in Iudeam, uult omne aurum, & argenteum, quod remanerat in thesauro domus Dei, & lib. 4. c. 12. Ios. Rex Iudæ tulit omnia sanctificata, quae co[n]secraverunt Iosaphat & Norā, & Ochozias fratres eius Reges Iuda, & quae ipse tolerat, & vniuersum aurum, quod inueniuit potuit in th[er]austis templi domini, & in palatio Regis misitque si Hazaeli Regi Syriae, & recepit a Hierusalem, & lib. 4. c. 16. cum Rex Irael, & Rex Syriae obserderent. Achas Regem Iudæ, misit Achas natiōes ad Regem Assyriorum, ut cum saluatu facerent de manu Regi Irael, & Syriae, & collegit Achas omne aurum, & argenteum, quod inueniuit potuit in templo Domini, & idem legitur eodem lib. 4. Regum. c. 18. de Ezechia Rege Iuda, qui obsecratus a Rege Assyriorum, accipit omne argenteum, quod repertum fuerat in de-

c. Domini

mo Domini, & dedit Regi Assyriorum, vt liberaret ciuitates Iuda quas acceperat, & sicut concordat doctrina Cyni in l. neminem. C. de sacrofan. eccl. quam refert & sequitur Affl. in tit. quae sunt Regal. nu. 78. t. quod Rex inconsulto Romano Pontifice potest ten. pote necessitatis, puta quia habet bellum, capere calices & crucis, nec non alia bona. Ecclesia pro subuentione, dummodo tempore pacis refasciat, & facit quod scribit Martin. Laud. tract. de Princeps. nu. 3. s. post Cynam in auth. hoc ius porrectum. C. de sacrofan. eccl. quod donata a Princepe Ecclesia cu[m] pasto, quod non possint alienari possunt tamen in casu necessitatis a Princepe distrahit. Nam necessitas facit licitu qd alias esset ill. citu. c. qd est illicitu. de regu. iuris, nō enim subiicitur legi necessitas, sicut de consecratione. distin. l. vñca. & ibi gl. in verbo expedire. ff. de offi. consu. Alber. late in suo dictionario, in verbo necessitas, & in p[ro]posito nostro fa ciunt notata per Iaf. d. l. si ex toto. nume. 18. de legat. 1. & cumulata per Felin. in c. cum accessum necessitatibus nu. 20. & 27. 2. de cōstitutione t[em]p[or]e. t[em]p[or]e. vbi proprias necessitatibus possunt actus expediri sine consensu eius, qui alias deberet requiri. Iaf. in l. principalibus col. 2. & 3. ff. s. cer. pet. & plura congerit idem Feli. in c. querelam. nu. 1. & 12. de iure reiuran. vbi dicit t[em]p[or]e quod licet prohibitum sit Ecclesiis in castellari. c. sanctorum 10. q. i. attamen in casu necessitatis possunt milites in eis in castellari, & licitu est laico baptizare, & ei confiteri permisum est, & Imperator i congregare Concilium da ta negligientia. Prælatorū possunt q[ui] res ecclesiæ vbi instat necessitas alienari in consulto Roman. Pontifice, vt late concludit Petrus Gerard sing. vltimo, vbi multa de necessitate, & sic spiritualia possunt à laico trastari, ergo multo magis t[em]p[or]e. & q[ui]c[unque] fiant & plura de necessitate cumulat. Tiraq. de retrat. S. r. glo. 9. nu. 2. & latius S. 26. gl. 1. nu. 18. & plurib. seq. & in tract. de p[ro]gn. causa. 33. per tor. Chast. in consue. Burgon. r. b. j. S. 5. in verbo s'il n'a grace. nu. 15. & plurib. seq. Ica. de Anibalis in l. nemo potest. nu. 51.